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نفت زیر فشار مازاد عرضه

نوسان قیمتها در تقاطع سیاست پولی
قیمت جهانی نفت در هفته گذشته با وجود تجربه چند موج افزایشی کوتاهمدت، در مجموع مسیر نزولی را طی کرد؛ مسیری که بیش از هر چیز
تحتتأثیر نگرانیها از مازاد عرضه جهانی، بازگشت بخشی از تولیدات متوقفشده و امید به کاهش تنشهای ژئوپلیتیکی شکل گرفت، هرچند

<;br&#47>.ریسکهای سیاسی همچنان مانع ریزش شدید قیمتها شدند

پایگاه اطلاع رسانی دریا و نفت: قیمت نفت در هفتهای که گذشت نوسانات قابلتوجهی را تجربه کرد، اما حاصل نهایی این رفتوآمدها، ثبت کاهش
هفتگی قیمتها بود. بازار نفت در این بازه زمانی میان عوامل متضاد اقتصادی و ژئوپلیتیکی در نوسان بود؛ از یکسو انتظارات مربوط به سیاستهای
انبساطی پولی در آمریکا و تنشهای سیاسی در برخی کشورهای تولیدکننده از قیمتها حمایت کرد و از سوی دیگر، مازاد عرضه جهانی و چشمانداز

بازگشت نفت بیشتر به بازار، فشار کاهشی مداومی بر قیمتها وارد ساخت.

در ابتدای هفته، قیمت نفت تحتتأثیر انتظارات مربوط به کاهش نرخ بهره در آمریکا و افزایش ریسکهای ژئوپلیتیکی رشد کرد و به بالاترین سطوح دو
هفته اخیر رسید. سرمایهگذاران امیدوار بودند که کاهش هزینههای استقراض، به بهبود رشد اقتصادی و افزایش تقاضای انرژی منجر شود. همزمان،

نگرانیها درباره آینده صادرات نفت روسیه و ونزوئلا فضای بازار را تا حدی ملتهب کرد.

با این حال، این خوشبینی دوام چندانی نداشت. در ادامه هفته، خبر ازسرگیری تولید نفت عراق در یکی از بزرگترین میادین نفتی جهان، نگاه بازار را
بار دیگر متوجه مازاد عرضه کرد. این موضوع در کنار بحثها درباره احتمال پیشرفت مذاکرات صلح میان روسیه و اوکراین، باعث شد قیمتها بار دیگر

در مسیر نزولی قرار گیرند.

در میانه هفته، بازار وارد فاز انتظار شد و قیمتها با نوسانات محدود معامله شدند. گزارشهای بینالمللی از ثبت رکوردهای جدید تولید نفت آمریکا و
تداوم عرضه بالا، مانع شکلگیری یک روند صعودی پایدار شد. فعالان بازار در این مقطع میان نگرانی از وفور عرضه و ریسکهای حلنشده ژئوپلیتیکی

سردرگم بودند.

در روزهای پایانی هفته، قیمت نفت بار دیگر با حمایت عوامل سیاسی اندکی افزایش یافت. تشدید فشار آمریکا بر صادرات نفت ونزوئلا و انتشار آمار
کاهشی ذخایر نفت خام آمریکا، به رشد مقطعی قیمتها کمک کرد. همچنین کاهش نرخ بهره آمریکا با تضعیف دلار، چشمانداز تقاضا برای نفت را

بهطور محدود بهبود بخشید.

با وجود این افزایشهای روزانه، بازار در مقیاس هفتگی نتوانست از فشار عوامل بنیادی رهایی یابد. خوشبینی به احتمال دستیابی به توافق صلح میان
روسیه و اوکراین، اختلاف دیدگاه میان اوپک و آژانس بینالمللی انرژی درباره توازن عرضه و تقاضا و پیشبینی مازاد چندمیلیون بشکهای نفت در سال

آینده، باعث شد قیمتها هفته را با کاهش به پایان ببرند.

در مجموع، روند قیمت نفت در هفته گذشته نشان داد که اگرچه ریسکهای ژئوپلیتیکی همچنان میتوانند محرک رشدهای کوتاهمدت باشند، اما در
شرایط فعلی، مازاد عرضه جهانی و چشمانداز افزایش عرضه در آینده نزدیک، عامل غالب و تعیینکننده جهت بازار نفت محسوب میشود.


